



MUNICÍPIO DE MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 4º BIMESTRE de 2017  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: AGOSTO/2017

Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2017
	MÊS/ANO 9/2016	MÊS/ANO 10/2016	MÊS/ANO 11/2016	MÊS/ANO 12/2016	MÊS/ANO 1/2017	MÊS/ANO 2/2017	MÊS/ANO 3/2017	MÊS/ANO 4/2017	MÊS/ANO 5/2017	MÊS/ANO 6/2017	MÊS/ANO 7/2017	MÊS/ANO 8/2017		
RECEITAS CORRENTES(I)	3.052.711,41	2.988.551,25	4.626.773,31	42.956.570,68	5.230.099,64	8.618.148,07	6.015.725,63	6.943.555,28	6.580.057,29	6.409.810,37	7.199.723,42	8.286.070,53	108.907.796,88	120.326.931,98
Receita Tributária	405.698,89	280.256,03	361.443,41	1.932.143,98	255.197,11	274.788,38	243.662,39	1.110.499,32	431.284,72	217.669,19	607.905,58	508.908,66	6.629.457,66	9.498.297,22
IPTU	19.202,19	34.459,64	29.275,18	222.920,08	108.430,96	58.556,76	41.548,05	49.783,96	61.036,22	43.492,39	107.758,92	158.045,65	934.510,00	800.000,00
ISS	179.922,66	103.679,29	172.242,08	294.746,03	20.364,79	28.436,93	26.725,79	29.883,85	29.002,09	36.706,38	26.621,91	32.919,77	981.251,57	2.750.000,00
ITBI	75.202,58	35.385,57	26.740,46	261.053,36	42.377,83	75.123,95	47.181,65	35.211,08	44.237,74	68.249,10	120.907,82	91.233,30	922.904,44	1.000.000,00
IRRF	98.789,62	75.483,61	114.168,42	1.025.216,12	0,00	0,00	0,00	949.832,41	245.519,99	31.209,87	279.956,29	185.408,22	3.005.584,55	3.841.926,78
Outras Receitas Tributárias	32.581,84	31.247,92	19.017,27	128.208,39	84.023,53	112.670,74	128.206,90	45.788,02	51.488,68	38.011,45	72.660,64	41.301,72	785.207,10	1.106.370,44
Receita de Contribuições	55.147,51	7.690,78	58.854,01	4.774,05	55.101,08	49.969,35	73.666,32	49.683,30	18.471,04	56.209,66	50.394,86	45.589,10	525.551,06	450.000,00
Receita Patrimonial	22.208,05	19.290,02	24.219,14	178.735,29	66.779,79	66.071,09	87.079,32	55.714,58	64.932,29	57.624,53	50.198,10	53.179,50	746.031,70	1.382.722,03
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	260,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,48	10.729,05	193,03	411,88	13.251,44	555.000,00
Transferências Correntes	2.561.847,60	2.670.813,16	4.168.265,47	40.824.963,74	4.706.690,69	8.180.668,30	5.492.680,38	5.606.781,61	5.877.890,48	5.901.899,50	6.357.773,71	7.535.555,43	99.885.830,07	107.020.858,02
Cota-Parte do FPM	1.193.788,31	1.449.133,65	2.643.923,97	4.133.095,10	1.754.692,61	2.249.468,71	1.409.429,99	1.698.123,50	1.926.228,02	1.775.434,65	2.292.359,49	1.555.118,12	24.080.796,12	25.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	959.401,82	850.678,76	1.044.054,51	950.240,39	1.058.073,99	880.693,19	860.460,47	962.661,36	943.692,29	963.150,72	994.685,93	959.272,54	11.427.065,97	13.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	102.341,99	83.790,91	104.668,87	117.265,28	87.131,39	68.167,33	113.534,00	83.849,54	99.600,46	123.866,00	120.250,60	127.093,92	1.231.560,29	1.500.000,00
Cota-Parte do ITR	7.828,20	52.034,85	6.430,30	3.629,25	1.759,97	573,35	675,21	6.928,84	1.298,77	1.382,98	1.628,55	2.824,02	86.994,29	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	7.977,41	7.977,41	7.977,41	7.977,41	8.154,68	8.154,68	8.154,68	8.154,68	8.154,68	8.154,68	8.154,68	8.154,68	97.147,08	150.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	21.580,39	21.992,70	20.384,54	18.631,04	25.012,90	18.823,67	26.281,03	22.329,92	175.036,19	500.000,00
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	11.078.695,86	1.060.967,05	3.421.780,44	1.365.916,06	1.380.553,31	1.546.522,85	1.478.447,75	1.249.043,20	1.510.254,07	24.092.180,59	23.763.484,73
Outras Transferências Correntes	290.509,87	227.197,58	361.210,41	24.534.060,45	714.330,61	1.529.837,90	1.714.125,43	1.447.879,34	1.327.380,51	1.532.639,05	1.665.370,23	3.350.508,16	38.695.049,54	43.007.373,29
Outras Receitas Correntes	7.549,36	8.901,26	13.991,28	15.953,62	146.330,97	46.650,95	118.637,22	120.876,47	187.421,28	165.678,44	133.258,14	142.425,96	1.107.674,95	1.420.054,71
DEDUÇÕES(II)	457.900,71	493.651,04	765.654,17	860.381,36	586.278,62	645.809,97	482.527,79	555.669,77	600.797,42	578.162,53	504.442,55	534.958,63	7.066.234,56	8.050.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	457.900,71	493.651,04	765.654,17	860.381,36	586.278,62	645.809,97	482.527,79	555.669,77	600.797,42	578.162,53	504.442,55	534.958,63	7.066.234,56	8.050.000,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>2.594.810,70</b>	<b>2.494.900,21</b>	<b>3.861.119,14</b>	<b>42.096.189,32</b>	<b>4.643.821,02</b>	<b>7.972.338,10</b>	<b>5.533.197,84</b>	<b>6.387.885,51</b>	<b>5.979.259,87</b>	<b>5.831.647,84</b>	<b>6.695.280,87</b>	<b>7.751.111,90</b>	<b>101.841.562,32</b>	<b>112.276.931,98</b>